
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 12.03.2018  № 516
 

О  выделении  специальных  мест  для
размещения  предвыборных  печатных
агитационных  материалов  при
проведении  выборов  Президента
Российской  Федерации  18  марта  2018
года 

В  соответствии  с  Федеральными  законами  от  06.10.2003  № 131-ФЗ  «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации», от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав
и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», от 10.01.2003
№  19-ФЗ  «О  выборах  Президента  Российской  Федерации»,  статьей  37  Устава
городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,  по  предложению  Южно-
Сахалинской городской территориальной избирательной комиссии, на основании
согласованного  перечня  специальных  мест  для  размещения  предвыборных
печатных  агитационных  материалов  при  проведении  выборов  Президента
Российской  Федерации  18  марта  2018  года,  администрация  города  Южно-
Сахалинска постановляет:

1. Определить на территории городского округа «Город Южно-Сахалинск»
для  размещения  предвыборных  печатных  агитационных  материалов  о
зарегистрированных  кандидатах  в  Президенты  Российской  Федерации
следующие места:

1.1.  На  информационных  стендах  в  вестибюлях  и  читальных  залах
муниципальных учреждений культуры:

- Центральная городская библиотека им. О.П.Кузнецова, ул. Ленина, 244;
- отдел ЦБС - библиотека «Южная», ул. Комсомольская, 191;
- отдел ЦБС - библиотека «Книжный квартал», ул. Емельянова, 3;
- отдел ЦБС - библиотека семейного чтения, пр. Мира, 263а;
-  сельская  библиотека  —  центр  досуга  МБУ  «Южно-Сахалинская

централизованная библиотечная система», ул. Коммунистическая, 16 (читальный зал,
информационный стенд);

-  МБУ  ДО  «Центральная  детская  музыкальная  школа  города  Южно-
Сахалинска», ул. Невельская, 47.

1.2.  На информационных стендах в вестибюлях муниципальных учреждений
образования:



2

- МБДОУ детский сад № 18 «Гармония», ул. Гайдука, 42 (фойе);
- МБОУДО «Детская музыкальная школа № 1», ул. Комарова, 13 (фойе);
- МАДОУ детский сад № 9 «Чебурашка», ул. Комарова, 13а (фойе);
- МБДОУ детский сад № 23 «Гномик», ул. Дружбы, 103 (фойе);
- МБДОУ детский сад № 58 «Ручеек», ул. Новая, 20 (вестибюль);
- МБОУ средняя общеобразовательная школа № 34 села Березняки, ул. Крайняя,

6а (учительская);
- МБДОУ детский сад № 40 «Теремок», ул. Парковая, 14 (вестибюль).
1.3.  На  информационных  стендах  в  вестибюлях  прочих  муниципальных

учреждений:
-  административное  здание  отдела  по  управлению  селом  Синегорск  МКУ

«Управление мониторинга городского хозяйства», ул. Коммунистическая, 16 (холл 1-го
этажа);

- МУП «Бани-2» городского округа «Город Южно-Сахалинск», пр.Победы, 84.
2.  Печатные  агитационные  материалы  могут  размещаться  в  помещениях,  на

зданиях, сооружениях и иных объектах только с согласия и на условиях собственников,
владельцев указанных объектов.

3. Действие постановления распространяется на правоотношения с 15 февраля
2018 года.

4. Опубликовать данное постановление в газете «Южно-Сахалинск сегодня» и
разместить на официальном сайте администрации города Южно-Сахалинска.

5. Контроль исполнения постановления оставляю за собой.

Мэр города     С.А.Надсадин


